
  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 
 

BIBLIOTECA 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it - info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 

DECRETO N. 422 DEL 08/02/2021 
 
Prot. n. 2184 

I L    S I N D A C O 
  

Vista la deliberazione consiliare n. 42 del 28 aprile 2011 con cui è stato modificato il 
Regolamento sul funzionamento della Biblioteca Civica A. Zapelloni, secondo il testo 
allegato al far parte integrante e sostanziale del citato provvedimento; 

Evidenziato che l’art. 9 di detto Regolamento prevede la nomina da parte del 
Sindaco, di una Commissione Consultiva su segnalazione dei capigruppo, composta 
come segue: 

a) un Presidente nella persona del Sindaco o Assessore e/o Consigliere delegato; 
b) cinque componenti esterni al Consiglio Comunale, di cui uno di espressione 

della minoranza che abbiano notoria e provata elevazione culturale; 
c) un rappresentante di ciascuna scuola presente sul territorio (elementare, media 

e alberghiera). 
Funge da segretario della Commissione il Bibliotecario. 
Per la validità della riunione della Commissione si prescinde dalla presenza del 

numero legale. 
Dato atto che gli istituti scolastici hanno provveduto alla designazione dei nominativi 

di competenza, come da note prot. N. 17243 del 16/11/2020 (Istituto Alberghiero E. 
Maggia) e prot. N. 17605 del 20/11/2020 (Istituto Comprensivo C. Rebora) e che la 
minoranza ha comunicato il nominativo del proprio rappresentante in sede di 
conferenza dei capigruppo; 

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della citata Commissione 
Consultiva; 

D E C R E T A 
di nominare i signori: 
 

MARIA GRAZIA BOLONGARO 

MAURIZIO LEONE 

CRISTINA ALLIATA 

MARZIA BORTOLOTTI 

ELENA SPANTACONI 

MARCELLA BERTONA. rappresentante minoranza consiliare 

FIORENZO FERRARI, rappresentante Istituto Prof.le Alberghiero E. Maggia 

MARGHERITA FIORENTINO, rappresentante Istituto Comprensivo C. Rebora (scuola 
secondaria 1° grado) 

MARIA MONFERRINI, rappresentante Istituto Comprensivo C. Rebora (scuola 
primaria) 

 
quali componenti della Commissione Consultiva della Biblioteca Civica “Andrea 

Zapelloni”; 
 

NOMINA PRESIDENTE DELLA COMMISIONE 
L’Assessore alla Cultura, sig.ra MARIA GRAZIA BOLONGARO 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it


  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 
 

BIBLIOTECA 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it - info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 

 
DA’ ATTO 

che la Commissione, in base a quanto stabilito nel Regolamento sul funzionamento 
della Biblioteca Civica (rif.to. D.C.C. n. 17 del 04.04.2014) avrà i seguenti compiti: 

 
Art. 10 – Compiti della Commissione 
Sono compiti della Commissione:  
a) La formulazione degli indirizzi della politica culturale e dei programmi di attività 

della Biblioteca nonché delle modalità gestionali dei vari servizi, sentito il Responsabile 
di settore; tale programma dovrà essere sottoposto all’ approvazione della Giunta 
Comunale, e sarà quindi inserito nella Relazione Previsionale e Programmatica e nel 
P.E.G.  

 

b) l’acquisto di materiali rimane di competenza del Responsabile di settore nei 
limiti della disponibilità della spesa riservata allo scopo nel bilancio comunale. Il 
Responsabile di settore si avvarrà in tale sede dell’ ausilio della figura professionale del 
Bibliotecario, acquisendo proposte e suggerimenti da parte dei componenti della 
Commissione stessa, peraltro non vincolanti;    

 
c)  la collaborazione nell’allestimento delle iniziative.  
 
La Commissione è convocata dal Presidente e compete alla stessa disciplinare il 

proprio funzionamento. Di norma la stessa dovrà riunirsi una volta ogni due mesi. 
 
La Commissione resta in carica sino alla scadenza dell’attuale Consiglio Comunale. 

 
IL SINDACO 

Marcella Severino 
 
 
VISTO: 
 

MARIA GRAZIA BOLONGARO ________________________________ 

MAURIZIO LEONE ________________________________ 

CRISTINA ALLIATA ________________________________ 

MARZIA BORTOLOTTI ________________________________ 

ELENA SPANTACONI ________________________________ 

MARCELLA BERTONA ________________________________ 

FIORENZO FERRARI ________________________________ 

MARGHERITA FIORENTINO ________________________________ 

MARIA MONFERRINI ________________________________ 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it

